
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Тамбов № 3  У &
10. РУ. oU> /3

О внесении изменений в Устав Тамбовского областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Бондарская центральная 
районная больница»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» (в редакции от 11.02.2013), Уставом (Основным Законом) 
Тамбовской области Российской Федерации, Законом Тамбовской области 
от 27.10.2004 № 241-3 «Об управлении государственной собственностью 
Тамбовской области» (в редакции от 02.10.2012), постановлениями 
администрации области от 07.02.2011 № 90 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных 
государственных учреждений, а также утверждения уставов областных 
государственных учреждений и внесения в них изменений», от 11.05.2011 
№ 481 «Об осуществлении функций и полномочий, учредителя областного 
государственного учреждения» администрация области постановляет:

1. Внести в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Бондарская центральная 
районная больница», утвержденный постановлением администрации 
области от 28.12.2011 № 1922, изменения и утвердить их согласно 
приложению.

2. Главному врачу Тамбовского областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Бондарская центральная 
районная больница» И.Л.Бояркиной в установленном порядке обеспечить 
государственную регистрацию изменений в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Бондарская 
центральная районная больница» в соответствии с настоящим 
постановлением.



L
СОГЛАСОВАНЫ УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета по управлению пос^ ^ овл ^ ^ ^ ад а № ^ ^ с^ а ц ш ^ о б л ас ти
имуществом области 

0/ь- cJ tP cZ .* U ) /3  ^  S05~

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
ТАМБОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «БОНДАРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

Дата печати 11.03.2013 17:16:00



2 Продолжение приложения

1. В разделе 2 «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения»: 
подпункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. деятельность по обороту наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров, культивирование наркосодержащих растений;»; 
подпункт 2.4.3 исключить;
подпункты 2.4.4 -  2.4.6 считать подпунктами 2.4.3 -  2.4.5 

соответственно;
пункты 2.6, 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.6. Учреждение вправе сверх установленного государственного 

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 
пределах установленного задания выполнять работы, оказывать услуги, 
относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренные 
настоящим Уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на 
одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях:

гражданам иностранных государств, лицам без гражданства, за 
исключением лиц, застрахованных по обязательному медицинскому 
страхованию, и гражданам Российской Федерации, не проживающим 
постоянно на ее территории и не являющимся застрахованными по 
обязательному медицинскому страхованию, если иное не предусмотрено 
международными договорами Российской Федерации;

при оказании медицинских услуг анонимно, за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации;

при самостоятельном обращении за получением медицинских услуг, за 
исключением случаев и порядка, предусмотренных статьей 21 Федерального 
закона от 21.11.2011 № 323-ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», и случаев оказания скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи и медицинской помощи, 
оказываемой в неотложной или экстренной форме;

на иных условиях, чем предусмотрено программой государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, 
территориальными программами государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи и (или) целевыми программами; 

медицинские осмотры (предрейсовые, послерейсовые); 
медицинские осмотры (предварительные, периодические); 
экспертиза на право владения оружием; 
зубопротезирование;
приобретение, хранение, отпуск и реализация лекарственных средств. 
Порядок определения указанной платы определяется органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя.
2.7. Учреждение для достижения целей, ради которых оно создано, 

вправе осуществлять иные услуги, связанные с оказанием медицинских 
услуг и приносящие доход:

бытовые и сервисные услуги повышенной комфортности; 
дополнительное питание;

Дата печати 11.03.2013 17:16:00



медико-транспортные услуги; 
ритуальные услуги.
Цены (тарифы) на дополнительные платные услуги, указанные в 

настоящем пункте, устанавливаются самостоятельно Учреждением в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет 
этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение 
Учреждения.

Учреждение ведет учет доходов и расходов по приносящей доход 
деятельности.».

2. Пункт 4.2 раздела 4 «Организация деятельности Учреждения» 
дополнить абзацами следующего содержания:

«медицинский кабинет, расположенный в общеобразовательном 
учреждении по адресу:

ул. Советская, д. 4, Бондарский район, Тамбовская область, 393230; 
медицинские кабинеты, расположенные в дошкольных’ 

образовательных учреждениях по адресам:
ул. Первомайская, д. 19, с. Бондари, Бондарский район, Тамбовская 

область, 393230;
ул. Ленинградская, д. 43, с. Бондари, Бондарский район, Тамбовская 

область, 393230;
ул. Калинина, д. 13а, пос. 1-е отд. Совхоза «Бондарский», Бондарский 

район, тамбовская область, 393230;
ул. Молодежная, д. 2, п. Строительный, Бондарский район, Тамбовская 

область, 393230.».

3 Продолжение приложения

Дата печати 11.03.2013 17:16:00


